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PROCES VERBAL PËR KËSHILLIM ME PUBLIKUN 

PËR 

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024 TË 

BASHKISË SHKODËR ”. 

 

Konsultim publik : Banoret e Nj. Administrative Bërdicë 

Data :  20.10.2021   

Ora : 13.00  

Vendi: Shkolla “Agim Tafili” 

Numri i pjesëmarrësve : Numri i pjesmarresve 34, nga të cilat 10 gra dhe vajza. 

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Per draft projekt planin buxhetor afatmesem 2022-2024 

të bashkisë Shkodër 

Pjesëmarrës : Kryetare e Bashkisë znj.Voltana Ademi, zv. Kryetar i bashkisë z. Ardit Çylybyli, 

Administrator i Nj.Administrative z. Aleksandër Pashuku, Kryetare e Këshillit Bashkiak znj. 

Brisela Kadia, Kordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin me Publikun z. Fisnik Lutfija, Drejtor 

i Drejtorisë së Bujqesisë z. Alban Sekja, Drejtor i Drejtorise Ekonomike të Arsimit Zj.Aulida 

Anamali, si dhe peërfaqesues të drejtorive përkatese të bashkisë Shkodër. 

Takimi bashkë-drejtohet nga Kryetare e bashkisë Znj. Voltana Ademi dhe Kryetare e 

Këshillit Bashkiak të cilat bënë një prezantim të shkurtër në lidhje me: 

 Projekt-aktin e propozuar  

 Shpjeguan qëllimin e konsultimit publik 

 Shtruan pyetjet konkrete për pjesëmarrësit 

 Udhëzuan për mënyrën e organizimit dhe mbarëvajtjes së takimit, me qëllim arritjen në 

përfundime dhe rekomandime konkrete për përmirësim. 

 Koordinuan diskutimin ndërmjet pjesëmarrësve 

 

Pjesëmarrësit diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me çështjen që 

konsultohet janë si vijon : 
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I: ARSIMI PARASHKOLLOR, BAZE, i MESEM i PERGJITHSHEM, PROFESIONAL  

1. z.Bujar Ferracaku, Drejtor i shkollës në Berdice:  

a. Shkolla që une drejtoj ka 110 fëmijë. E vlerësoj shumë punën e bërë nga Bashkia pasi kemi 

pasur bashkëpunim të frytshëm ku dhe jemi mbështetur me shërbime. Nevojat plotesuese 

i realizojmë me ndihmen e prinderve. 

b. Nuk ka munguar furnizimi me dru për ngrohje.Eshte i veshtire që të menaxhohet ngrohja 

me stufa pasi demton procesin mesimor dhe ambjenti kërkon lyerje të vazhdueshme e cila 

ka edhe koston e vet. Të shikohet mundësia e ngrohjes me kaldajë. 

c. Shkolla e Mesme e Bashkuar ka nevojë për një terren sportiv me standart pasi orët 

mësimore kryhen në ambjente të papërshtatshme.  

 

2. Znj.Anila Barbullushi, Drejtoreshë kopshti, propozon:  

a. Ambjent sportive per fëmijët e kopshtit.  

b. Propozon angazhimin e një psikologe që të merret me ecurinë e femijëve  që kanë 

probleme. Kemi pas një rast në shkollën e NJ.A Berdice, tek shkolla “Frederik Gjoni” dhe 

në Trush. Psikologu do të mund të na ndihmonte për ta vlerësuar rastin dhe për ta ndjek më 

mirë në bashkepunim me edukatoren.  

 

3. Znj.Vjoleta Hoxha, Drejtoreshe shkolla Agim Tafili 

a. Shkolla në qendër ka kushte të mira persa i perket infrastrukturës. Furnizimi me ujesjellesin 

është primar. Ndoshta një shpim mund të ishte zgjidhje.  

b. Kemi nje godinë të vjetër në oborrin e shkollës.Të shikohet mundësia që te shembet ose te 

rikonstruktohet, dhe të bëhet funksionale per një palestër e cila mungon në këtë shkollë. 

c. Kërkoj që furnizimin me dru për ngrohje të bëhet në kohën e duhur sipas kërkesës që kam 

bërë. 

 

4. Z.Aleksandër Pashuku, A.Nj. Administrative Bërdicë 

a. Muri rrethues i shkollës së Trushit është i amortizuar dhe ka nevojë për ndërhyrje sepse 

është dukë u shembur. Përbën rrezik për fëmijët dhe është prioritet. 

II: MENAXHIMI i MBETJEVE 

1. Z. Bilal Dani, punonjës i Nj.A.Bërdicë, banor i Bërdicës së Mesme. 

a. Këtë vit si rrallë ndonjëherë është bërë pastrimi shumë mirë. Firma që merret me 

menaxhimin e mbetjeve është përgjigjur në cdo kohë. Frekuenca e pastrimit 2 herë në jave 

i përmbush nevojat e pastrimit në Nj.A Bërdicë. 

b. Propozoj qe ku kemi pika kontinjerësh të bëhen xhepa. 

c. propozoj shtim pikash në fshatin Beltojë, Bërdicë e Madhe dhe Trush. 

d. Nje element i rëndësishëm është dhe sensibilizimi i banorëve për mos hedhjen e 

mbeturinave vend e pa vend. 
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e. Janë bërë disa rrugë të reja, kërkoj që të jëtë në vëmendje që të shtohen dhe konteinerët e 

mbetjeve.  

 

2. z.Astrit Maksuti, banor i fshatit Trush 

a. Kanali i fshatit trush mbushet me mbeturina. Të shikohet mundësia e pastrimit. 

III: NDRIÇIMI RRUGOR 

1. z. Përparim Mustafa, banor i fshatit Trush 

a. Të shikohet mundësia e vendosjes së ndriçimit tek rruga e Gjurretajve. 

 

2. z. Hajri Velija, banor i fshatit bërdicë e Sipërme. 

a. Në rrugët që janë bërë të reja të shikohet mundësia e vendosjes së ndriçimit. 

b. Ne jemi gati që edhe të kontribojmë për të vendosur ndriçimin.  

 

3. Znj. Voltana Ademi 

a. Propozoj që kryetarët të më përcjellin rrugët që kumuniteti angazhohet që të kontribojë për 

të financuar vendosjen e ndriçimit. Bashkia merr përsipër lidhjen dhe mirëmbajtjen e  

rrjetit. 

 

4. z. Fatmir Mehaj, kryetar i fshatit Trush.  

a. Jane disa rruge ne fshatin Trush qe jane gati për ndriçim: Rr. Gjuretve, Rr.Maksudej, 

Rr.Peraj – Qender Malcore, Rr. Ramoshve, Rr.Mehaj. Keto jane gati pasi jane shtyllat e 

vendosura. Mund të përdoren shtyllat e OSHEE, dhe të blihen vetëm ndriçuesit. Të 

vlerësohet  pasi janë rrugë që kanë shumë dendësi banesash e familjesh.  

 

5. Z. Aleksander Pashuku:  

a. Ne Malihebe kërkojmë që të bëhët zëvendisimi i disa ndricuesve qe jane demtuar.  

 

6. z.Altin Salihi:  

a. Ne rastin kur duam të bashkepunojme për ndricimin duhet të diskutojmë per të vendosur  

standartin e  ndricimit, sepse kjo na lehteson punën në vazhdimësi në mënyrë qe ta 

mirembajme gjatë gjithë kohës. 

 

7. z. Bilal Mehja: 

a. Në Berdicen e Mesme nuk e ka pas ndricues. Gjëja më e mirë që iu është bërë komunitetit 

është bërja e ndriçimit sepse është ndaluar vjedhja dhe është rritur siguria. 

IV: SHERBIMI i KULLIMIT 

1. z.Fatmir Mehja, banor Fshati Trush 
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a. Është bërë pastrami i kanaleve të kullimit ne fshatin Trush, por kanë nevojë të pastrohen 

përsëri.  

b. Kërkoj që për vitin që vjen të pastrohet kolektori nga fshati Trush në drejtim të Velipojës 

në të dy krahët e rrugëve. 

 

2. Z . Xhabir Kadrija, banor fshati Trush. 

a. Kemi nevojë që të pastrohen kanalet e treta në fushen e Trushit, pasi nuk ka asnjë kanal 

kullues të pastruar. Janë 16 kanale kulluese që akoma nuk jane hap. 

 

3. Z.Zef Ndoka, banor i fshatit Beltojë 

a. Duke e nisur nga bordi i kullimit kerkesa jone është shume e madhe, si  në kullim edhe në 

vaditje. Vaditja ka dhanë impakt të mirë falë projektit që është financu në bashkëpunim 

me GIZ. Kam një kërkesë që të shtrohet rruga e cila ka një gjatësi rreth 100m.  

 

4. Z. Kole Patani, banor i fshati trush, L. Malcort e Mullinit 

b. Në lagjen tonë kemi një kanal të dytë  qe është i zënë. Nuk bëhet fjalë për ta prekur sepse 

është i zaptuar. Them se duhet të pastrohen kanalet që lidhen me oborrin e shtëpise sepse 

gjatë periudhës së rreshjeve na përmbyten shtëpitë. 

 

5. Z. Bilal Mehja 

a. Janë pastruar mbi 12 mije metra kanale. është bërë nje pune e mire përsa i përket  

kullimit, simjet premisat jane qe uji te qarkulloje me mire. Problem mbetet fushat e 

Berdicës deri në Darragjat. është nje pjësë që nuk është marrë kush me pastrimin e 

kanaleve.  

b. Ka shkuar rreth 10 ha gerryerje që nga prita permbi darragjat deri tek zhavorri. të merren 

masa sa më shpejt sepse prej 101 meter qe ka qënë, ka shkuar në 30 metra.  

 

6. Banori i rrugës Tulaj 

a. Rruga ka rënë në një nivel me kanalin. Janë mbydhur kanalet nëpër lagje. Kolektori duhet 

pastruar. 

V: RRJETI RRUGOR RURAL 

7. Z.Fatmir Mehaj 

b. Propozoj që të behet rikonstruksion rruga nga hyrja e fshatit Trush deri tek Shkolla 

c. Propozoj që të behet rikonstruksion nga qëndra deri tek rruga e malcorëve 

d. Të bëhet asfaltim tek rruga Gjurretaj 

e. Të bëhet asfaltim rruga nga qëndra deri tek ura Xhepaj. 

f. Të asfaltohet rruga Prelaj. 

 

8. Kryeplaku i Bërdicë e Madhe. 
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a. Kemi problem me OSHEE, sepse ndërhyrjet që ato  realizojnë kanë sjellur si pasojë 

prishjen e rrugës. Të shikohet me prioritet ndjekja e kësaj problematike. 

 

 

9. Banor  fshatit Bërdicë e Sipërme 

a. Kërkoj që të bahet e mundur ndërtimi i nje trotuari nga harku i  Bërdicës deri në 

Bahcallek. 

 

10. z.Gjergj Patani, banor i fshatit Trush 

b. Është e treta dërgjesë që marr pjesë dhe na është premtuar  që të pastrohet  një kanal 

vadites nga Ashta deri ne rr.Malcoreve. Nese është e mundur që të shikohet me prioritet. 

 

11. z.Aleksander Pashuku, Administrator  Nj.A.Bërdicë 

a. Në Mali hebaj kam kerkese prej banoreve, të shtrohet me  cakull rruga. 

b. Kërkoj që të shtrohet me çakull rruga e parcelave me një gjatësi rreth 2km.  

c. Kërkoj që të shtrohet me çakull nga rruga nacionale der në kufi me Bushatin (1500m 

rrugë) 

z.Hekuran Gjurreta, anëtar i këshillit bashkiak 

d. Duhet të kemi kujdes me prioritet e vendosura për rrugët, prandaj duhet të vlerësojmë siç 

duhet.  

e. Kërkoj që të vendosen dy çezme ne fshatin Trush, ne qendër dhe tek shkolla. 

Pyetje e diskutime të tjera nuk ka. Mbledhja deklarohet e mbyllur. 

 

Mbajtësi i procesverbalit      

        Fisnik Lutfija.           
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